М УНИ Ц ИП АЛЬН ОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ О БЩ ЕО БРАЗО ВАТЕЛЬНО Е
УЧРЕЖ ДЕНИЕ СРЕДНЯЯ О БЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

Ш КОЛА №  55 ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

ПРИКАЗ

2LM.MAA. № # /  - и
г. Ставрополь

О создании учебно-методического
Центра военно-на т риогического
воспитании молодежи «Авангард»

В соответствии с Концепцией федеральной системы подготовки граждан
Российской Ф едерации к военной службе на период до 2030 года,
утвержденной распоряжением Правительства Российской Ф едерации от 03
февраля 2010 года № 134-р (с изменениями на 30 октября 2021 года), приказом
комитета образования администрации города Ставрополя от 29 ноября 2022
года №*854-ОД «О  создании учебно-методического Центра военно-
патриотическою  воспитания молодежи «Авангард» в городе Ставрополе», в
целях патриотического воспитания граждан, развития военно
профессиональной ориентации молодежи, повышения интереса к военно
техническим знаниям
ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Создать учебно-методический Центр военно-патриотического
воспитания молодежи «Авангард» (далее -  Центр «Авангард») на базе
муниципального бю джетного общ еобразовательного учреждения
средняя общ еобразовательная школа № 55 города Ставрополя (далее
М БОУ COIII № 55 г.Ставрополя).

2. Исполняющему обязанности заместителя директора М БОУ СОШ  №55
г.Ставрополя Фом и новой И.В.:

2.1. Разработать положение о деятельности, учебный план и
образовательную  программу Центра «Авангард».
2.2. Организовать работу по комплектованию Центра «Авангард»
сотрудниками согласно штатному расписанию.
2.3. Подготовить должностные инструкции сотрудников Центра
«Авангард».
3. Главному бухгалтеру С'тукаловой И.М. организовать работу по
финансовому обеспечению Центра «Авангард».

собой.

Г.И.Козюра